
Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

 <scan 004> 

 Lijste van Gestorven Perzonen in de Stad en Schependom van Borculo over 

den Jaare 1800 als volgt 

Januarij 

14.01.1800 d.14
den

 dito overleeden WILLEMIENE AMENSCHOT 

wed
w
 van R.O. te Veldhuijs.  

d.17 dito begraaven 

15.01.1800 d.15 dito overleeden GARRIT KAMPHUIJS,  

d.18
den

 dito begraaven 

16.01.1800 d.16 dito overleeden GARRID ZWEERS,  

d.20 dito begraaven 

21.01.1800 d.21
sten

 dito overleeden GARRIT JAN KIESSELS,  

den 24 dito begraaven 

Februarij 

14.02.1800 den 14
den

 dito overleeden METTE LEPPINK. 

18.02.1800 den 18
den

 dito overleeden MEGGELD MUGGENBORG,  

vrouw van Hendrik Horsman. 

Maart  

12.03.1800 den 12
den

 dito overleeden ’t kind van Hendrik KREUNEN. 

13.03.1800 den 13
den

 dito overleeden GERHARDUS DANCKERTS.  

2 laken 

21.03.1800 den 21
sten

 dito overleeden GARRITDIENE VAN DULMEN. 

29.03.1800 den 29
sten

 dito overleeden MARIA AMAMA wed. Velsen.  

2 laken  

April 

14.04.1800 den 14
den

 dito overleeden MARIA GEZIENA TE RELKER. 

Meij 

02.05.1800 den 2
den

 dito overleeden ANNA CATHARINA BARTELINK  

wed
w
 Berend Ameschot  

Juny   <scan 005> 

04.06.1800 den 4
den

 dito overleeden ’t kind van Garrid HULSHOFF. 

13.06.1800 den 13
den

 dito overleeden JAN BREEDDRAAT zoon van de wed
w
 Breeddraat. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

17.06.1800 den 17
den

 dito overleeden GARRID TER WHEEM. 

Julij 

08.07.1800 den 8
den

 dito overleeden BEREND GROOT HASSELBERG nu BLOEMNA. 

Augustus 

05.08.1800 den 5
den

 dito overleeden JENNEKEN PALSENBORG  

vrouw van Harmen Schothorst. 

September  

08.09.1800 den 8
den

 dito overleeden JOHANNA KLEIN HULSINK  

vrouw van Willem Mullers nu Wiltbaan. 

17.09.1800 den 17
den

 dito overleeden DERKSKEN ELDERINK  

wed
w
 Arend Jan Bloemna. 

22.09.1800 den 22
sten

 dito overleeden Anthoni TER HARKEL zijn dogter. 

November   

07.11.1800 den 7
den

 dito overleeden ’t kind van Arend Jan OOSTERIK. 

19.11.1800 den 19
den

 dito overleeden ’t kind van Gerhardus TER MEULEN. 

21.11.1800 den 21
sten

 dito overleeden de vrouw van Derk Wesselshuijs nu Baaken. 

29.11.1800 den 29
sten

 dito overleeden ’t kind van Hendrik VRUGTEN. 

december  

04.12.1800 den 4
den

 dito overleeden HENDRIKE KOSTERS. 

22.12.1800 den 22 dito overleeden ’t kind van Derk HESSELINK. 

30.12.1800 den 30
sten

 dito overleeden ’t kind van Garrid Jan BERENPAS. 

 <scan 006> 

 Lijste van Gestorven Perzonen in de Stad en Schependom van Borculo over  

den Jaare 1801 als volgt 

Januarij  

23.01.1801 den 23
sten

 dito overleeden ANNA AMESCHOT vrouw van Egbert Voorst. 

24.01.1801 den 24 dito overleeden JAN WENSINK of DIJKWEEVER genaamt. 

Februarij 

05.02.1801 den 5
den

 dito overleeden PHILIPHUS SMIES  

den 7 dito begraaven. Nagel. zijn moeder.  Laken 1 - : - 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

07.02.1801 den 7
den

 dito overleeden de dogter van GALEMAN  

den 9
den

 dito begraaven. Nagel. ouders.  

14.02.1801 den 14
den

 dito overleeden REINDER LEURKEN  

den 16
den

 dito begraaven. Nagel. kinders.  

14.02.1801 den 14 dito overleeden CHRISTIENE SIEVERDINK  

den 16
den

 dito begraaven. Nagel.  = : = :.  

28.02.1801 den 28
sten

 dito is overleeden JAN HENDRIK HOLTVOOGT 

Maart  den 2
den

 dito begraaven. nagel. vrouw en kinderen.  1  = : = : Laken 

04.03.1801 den 4 dito overleeden ’t kind van Garrit Jan HILVERINK. 

11.03.1801 den 11 dito overleeden JOHANNA BLOEMNA wed
w
 van Berend Groot Hasselberg 

den 13 dito beg
r
, Nagel. kind.  

16.03.1801 den 16 dito overleeden ’t kind van Jan GAARDEMAN 

den 17 dito begr. 

Over ’t Jaar 1801 <scan 007>  

17.03.1801 den 17 dito overleeden ’t kind van Jacob WESSELS 

den 18
den

 dito begraaven. 

24.03.1801 den 24 dito overleeden ’t kind van Jan Willem SCHOLTEN 

den 25 dito begr. 

28.03.1801 den 28 dito overleeden ’t kind van Garrit Jan HILVERINK 

den 30 dito begraaven. 

April 

21.04.1801 den 21
sten

 dito overleeden ’t kind van Hendrik HENDRIKZEN 

den 22 dito begraaven. 

26.04.1801 den 26 dito overleeden JAN PARMESANT 

den 28 dito begr. Nagel. vrouw en kinder. 

Maij 

03.05.1801 den 3
den

 dito overleeden GARRID LIEFTINK 

den 5 dito begr. Nagel. vrouw en kinderen. 

Junij 

15.06.1801 den 15
den

 dito overleeden BEREND VRUGTEN 

den 17
den

 dito begr. Nagel. kinderen. 

15.06.1801 den 15
den

 dito overleeden ’t kind van Berend HASSELBERG nu BLOEMNA  

den 17 dito begr. Nagel. erfgen. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

Julij 

01.07.1801 den 1
sten

 dito overleeden JOHANNA ZEGELAAR wed
w
 Scholten 

den 6 dito beg
r
. Nagel.  Lak 2 guld.  

02.07.1801 den 2
den

 dito overleeden ELISABET BONKINK 

den 4 dito begr. Nagel. erfgen. Laken 2 gulden.  

21.08.1801 augustus den 21 dito overleeden ’t kind van Garrid TE VELDHUIJS  

den 22 dito begr. Nagel. ouders. 

Over ’t Jaar 1801 <scan 008> 

24.08.1801 overleeden den 24
sten

 dito ’t kind van Peter URBANUS  

den 25 dito begraven. Nagel. ouders. 

September  

06.09.1801 den 6 dito overleeden ’t kind van Jan MORGENSTERNE  

den 8
den

 dito begraaven. Nagel. ouders. 

21.09.1801 den 21
sten

 dito overleeden GARRIT JAN TE RELKER  

den 23 dito begraven. Nagel. ouders. 

October  

27.10.1801 den 27 dito HARMEN TE VELDE overleeden  

den 29 begraven, Nagel. zijn vrouw. 

November 

02.11.1801 den 2 dito overleeden GEESKEN LUCAS  

den 5
den

 dito begr. Nagel. man en kind. 

04.11.1801 den 4
den

 dito overleeden AARNE BANNINK  

wede /vrouw van Lammert Morgensterne  

den 7 dito begraven. Nagel. kinderen. 

09.11.1801 den 9
den

 dito is overleeden GEERTRUIJ HENNEKERS vrouw Hendrik Kreunen  

den 11 dito begr. Nagel. man en kinderen. 

19.11.1801 den 19 dito overleeden AALTIEN LEERINK  

den 21 dito begr. Nagel.  Laken 1 gulden 

26.11.1801 den 26 dito overl. juffer FREDRICKA SPANKER  

den 30
sten

 dito begr. Nagel. erfgen. Lak. 2 gulden 

december  

18.12.1801 den 18
den

 dito overl. ’t kind van Hendrik HORSMAN  

den 19 dito begr. Nagel. ouders. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

18.12.1801 den 18 dito overl. AREND JAN OOSTERIK  

den 22 dito begr. Nagel. vrouw en kinderen. 

26.12.1801 den 26
sten

 dito overl. ’t kind van Hendrik KREUNEN  

den 29 dito begr. Nagel. vader.  

 Lijste van Perzonen die gestorven sijn, in de Stad en Schependom Borculo over 

‘t Jaar 1802 

Jannuarij 

17.01.1802 den 17
den

 dito overleeden JOHANNA TEN ENTEL 

wed
w
 van Johannes ten Entel  

den 19
den

 dito begraven. Nagel. kinder. Laken 

21.01.1802 den 21 dito overleeden WILLEMIENE HOLTVOOGT vrouw van Jan Luissink  

den 23
sten

 dito begr. 

30.01.1802 den 30
sten

 dito overleeden JAN FOCKINK.    

31.01.1802 den 31
sten

 dito overleeden GERHARD MARTENS.  

Februari 

01.02.1802 den 1
sten

 dito Jan Fockink begr. Nagel. vrouw en kinderen. 

03.02.1802 den 3
den

 dito Garhard Martens begr. Nagel. zijn vader. Laken 2 = : = : 

Maart  

21.03.1802 den 21
sten

 dito overleeden ’t kind van Garrid GOSSELING  

den 22 dito begr. Nagel. ouders. 

28.03.1802 den 28
sten

 dito overleeden de H.W.Geboren A.F.P freule VAN SCHLEUSSINK 

April den 1
sten

 april begraven begr. in de kerk. Nagel. haar suster. 

02.04.1802 den 2
den

 dito overl. ’t kind van Cornelis SMETH  

den 3
den

 dito begr. Nagel. ouders. 

08.04.1802 den 8
den

 dito overleeden de vrouw van Jan Dijkman  

(later bijgeschreven:) MARIA KEMPEN gen
t
.  

den 10 dito begr. Nagel. man en kinderen. 

Over 't Jaar 1802 <scan 009> 

Maij  

15.05.1802 den 15
den

 dito overleeden JOHANNA TER MEULEN vrouw van G. ter Wheem 

den 18
den

 dito begr. Nagel. dogter.  Laken 1 guld. 

15.05.1802 den 15
den

 dito overl. SANDERINE LUKAS vrouw van Harmen Mullers 

den 19 dito begr. Nagel. haar man en moeder. Laken 1 gl. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

Juny  

10.06.1802 den 10
den

 juny overleeden JOHANNA GARHARDIENA BRUEKERS  

wed
w
 van Gosen te Relker 

den 12
den

 dito begr. Nagel. zoon en dogter.  Lak 1 = : = : 

Julij  

11.07.1802 den 11
den

 dito overleeden ELSJEN VAN LEUWEN wed
w
 Garrid te Velthuijs 

den 13
den

 dito begr. Nagel. erfgen.  Laken 2 gulden 

Augustus  

10.08.1802 den 10
den

 dito overl. ’t kind van Geesken LUCAS 

den 12 dito begr. Nagel. de vader. 

September  

08.09.1802 den 8
den

 dito overl. JACOB LUCAS 

den 10
den

 dito begr.  

26.09.1802 den 26
sten

 dito overl. de dogter van Adam MARTENS 

den 29
sten

 begr. Nagel. vader. Lak. – 2 guld. 

Van gestorven perzonen over ’t Jaar 1802  

October  

07.10.1802 den 7
den

 dito overleeden ’t kind van Jan Willem SCHOLTEN  

en Harmiena Lerink 

den 9
den

 dito begr.  

18.10.1802 den 18
den

 dito overleden ’t kind van Jan Willem WITSANT  

den 19 dito begraven.  

25.10.1802 den 25
sten

 dito overleeden de vrouw van den wagt
mr

. Cramer 

den 27
sten

 dito begr. Nagel. man en kinderen. Lak. – 1 guld. 

25.10.1802 den 25
sten

 overleeden ’t kind van Fredrik Diederick POTT 

den 26
sten

 dito begraven. 

November 

09.11.1802 den 9
den

 dito overleeden GARRIT PLATVOET 

den 11
den

 begr. Nagel. vrouw en kinderen. Lak – 1 

10.11.1802 den 10
den

 dito overleeden ’t kind van Garrid Jan HILVERINK 

den 12
den

 dito begraven Nagel. ouders. 

19.11.1802 den 19
den

 dito overleeden Hendrik Vrugten 

den 22
sten

 begr. Nagel. vrouw en kinderen. Laken – 1=:=: 

27.11.1802 den 27
sten

 overl. GEESKEN HONES moeder van de vrouw van Laarberg voldaan 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

december  den 1
sten

 dito begr. Nagel. kinder Laken 2= : = : 

11.12.1802 den 11
den

 dito overl. ’t kind van de wed
w
 Garrid SPROKKELREEF 

den 13
den

 dito begraven. Nagel. moeder en broeders. 

21.12.1802 den 21 dito overl. wed
w
. Hennekers 

den 23 dito begr. Nagel. kinder. 

  <scan 010> 

 Lijste van Gestorven perzonen  

over den Jaare 1803 Stad en Schepend. als volgt 

Januarij  

06.01.1803 den 6
den

 dito overleden JURRIEN HEIJENK 

den 8 dito begr. Nagel. ’t kind waar hij grootvader over is.  

10.01.1803 den 10
den

 dito overl. ’t kind van Hendrik HORSMAN 

den 11 dito begr. Nagel. ouders. 

17.01.1802 den 17 dito overleeden JAN SNELLENBORG 

den 19
den

 dito begraven. Nagel. vrouw en zoon. 

29.01.1803 den 29
sten

 overleeden BARENT VOLKERINK 

den 31
sten

 dito begr. Nagel. kind. 

Februarij  

02.02.1803 den 2
den

 dito overleeden JAN GEERDINK 

den 7
den

 dito begraaven Nagel. dogter. Laken 2=:=:  

09.02.1803 den 9
den

 dito overleeden BERENTIEN BOEVINK wed
w
 Derk ter Borg 

den 11
den

 dito begr. Nagel. erfgen. Lak 2=:=:  

22.02.1803 den 22
sten

 dito overl. den geweesen capitein hr. HIJOB AUGUST SCHIKHARD  

den 25
sten

 dito begraaven in de kerk. Nagel. erfgen. zijn broeder. 

Maart   

28.03.1803 den 28
sten

 dito overleeden de zoon van Jan SCHEPERS of nu BOMERT genaamt 

den 30
sten

 dito begraven. Nagel. de vader. 

April  

17.04.1803 den 17
den

 dito overleeden de dogter van Garrit KLUIJVERS 

den 19
den

 dito begraven Nagel. ouders. Lak. eenen gulden 

27.04.1803 den 27 dito overl. GEERTIEN HUIJNINK 

den 29 dito begr. Nagel. : = : Laken 1= : = 

  



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 8 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

Maij  

01.05.1803 den 1 dito overleeden ELISABETHT DENNEN 

den 3 dito begraven Nagel. : = : 

17.05.1803 den 17
den

 dito overleeden de vrouw van Harmen Mullers 

den 20
sten

 dito begr. Nagel.- Laken 1= : = 

Junij  

10.06.1803 den 10
den

 dito overleeden ’t kind van Hendrik NIJENHUIJS 

den 11
den

 dito begr. Nagel. ouders. 

 Tot hiertoe overgezonden aan de Gedeputeerde der Finantien tot Zutphen  

Julij  

08.07.1803 den 8
den

 dito overleden JACOB BOS 

den 11
den

 dito begraven Nagel. vrouw en kinderen. 

Juny  

30.07.1803 den 30 dito overleden ENGBERT MUGGENBORG 

den 2
den

 augustus begraaven Nagel. 0 =  Lak - 1 –  

  <scan 011> 

 Lijste van Gestorven perzonen in de Stad en Schependom van  

Borculo over den Jaare 1803 

31.08.1803 den 31 augustus overleeden ’t kind van Garrid Jan BERENPAS 

September  den 2
den

 dito begraven Nagel. ouders. 

03.09.1803 den 3
den

 dito overleden ANNA MARIA BENGHVOORT  

vrouw van wijlen Fredrik Geers 

den 7
den

 dito in de kerk begraven. Nagel. kinderen. Laken 2 = : = : 

23.09.1803 den 23 dito overl. de wed
w
 van Garrit Platvoet 

den 26 dito begraaven.  Laken 1 = : = : 

October  

November 

December 

13.12.1803 den 13
den

 overleeden BAREND LAMMERS 

den 15
den

 dito begr. Nagelaaten vrouw en kinderen. 

14.12.1803 den14
den

 dito overleeden ROELOF LAMMERS zoon B. Lammers 

en 15 dito begraven. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 9 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

28.12.1803 den 28
sten

 dito overl. ALEIDA TRELKER 

den 3
den

 jannuari 1804 begraven. Lak 1 = : = : 

   

 Lijste van Gestorven Perzonen in de Stad en Schependom van Borculo, over 

den Jaare 1804 

Januarii  

05.01.1804 den 5
den

 overleden BARTHA KOOPMANS vrouw van Jan Vunderink 

den 9
den

 dito begraven Nagelaaten man en kinderen. 

09.01.1804 den 9
den

 dito overleeden JANNA BONKINK wed
w
 van Garrit Kamphuijs 

den 11
den

 dito begr. Nagel. kinderen. Laken 1 = : = : 

14.01.1804 den 14
den

 dito overleeden JAN HUININK  

den 17
den

 dito begr. Nagelaten erfgenaamen. Laken 2 = : = : 

25.01.1804 den 25 dito overleeden JAN LEUSINK 

den 26 dito begraven Nagelaten kind. 

Februari  

24.02.1804 den 24 overleeden BURGERT MEKKINK 

den 27 dito begraven Nagel. vrouw en kinderen. Lak. 1 = : = : 

29.02.1804 den 29 dito overleeden pastor WESTENBERG 

den 3 maart begraven te Geesteren. Nagel. vrouw en kind.  

Maart 

02.03.1804 den 2 overleeden ’t kind van Berent NALDENBERG 

d. 3 dito begraven.  

06.03.1804 den 6 dito overleeden GARRIT VOORST 

den 8 dito begraven Nagel. vrouw en kinderen.   

10.03.1804 den 10 dito overleeden JAN FLOORS 

den 12 dito begr. Nagel. de vrouw. 

17.03.1804 den 17 dito overleeden de vrouw van Jan Floors 

den 19 dito begraven Nagel. erfgen. 

April  <scan 012> 

05.04.1804 d. 5 overleeden de zoon van Jannes LINDEMAN 

den 6 dito begr. Nagelaaten ouders. 

08.04.1804 den 8 dito overleeden JAN REUPKES 

den 10 dito begr. Nagel. vrouw. 

  



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 10 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

Maij 

05.05.1804 den 5 dito overleeden ’t kind van E.J. VAN DER VEEN 

den 7 dito begr. Nagel. ouders. 

16.05.1804 den 16 dito overleeden ’t kind van Hendrik HORSMAN 

den 18 dito begraven Nagel. ouders. 

23.05.1804 den 23 dito overleeden wed
w
 van Albert ten Paste  

den 26 dito begr. nagl. kind. Lak. 1 = : = : 

24.05.1804 den 24 dito overleeden ’t kind van Derk HESSELINK 

den 25 dito begr. Nagel. ouders. 

Juni 

03.06.1804 den 3 dito overleeden WILHELMINA KREUNEN 

den 6 dito begr. Nagel. ouders. 

18.06.1804 den 18 dito overleeden den wagtmeester CRAMER 

den 20 dito begr. Nagel. =:-- Lak. 2 = : = : 

20.06.1804 den 20 dito overleeden MARIA TEN HOVE 

den 25 dito begraven Nagel. erfgen. Lak. 2 = : = : 

29.06.1804 den 29 dito overleeden ’t kind van Derk HESSELINK 

den 30 dito begr. Nagel. ouders. 

 Tot hiertoe den 30 junii overgezonden aan de Gedeputeerden  

der Finantie tot Zutphen 

Julij   

24.07.1804 jden 12
den

 julij de wed
w
 van Laurens Osterik overleeden  

den 16 dito begraven. Nagelaten kind. 

23.07.1804 den 23 dito ’t kind van P.H. JONCKERS overleeden 

den 25 dito begraven. Nagelaten ouders. 

02.08.1804 august den 2
den

 august JANNA BAKEN overleeden  

den 4 dito begraven Nagelaten ouders. 

30.08.1804 den 30
sten

 dito is Lammert Bloemena’s vrou ENGELE OVERDIJKING overleeden 

den 1
sten

 sept. begraven. Nagel. man en kind. 

Septemb. 

11.09.1804 den 11
den

 dito is de wed
w
 van Jan Elberlink overleeden 

den 13 dito begraven. Nagel. dogter. 

07.10.1804 october den 7 overleeden de dogter van Roelof ter Horst 

den 11 dito begraven Nagel. ouders. Lak. 2 guld. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 11 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

07.10.1804 den 29 dito overleeden ALEIDA WILBAANS 

den 31 dito begraven. Nagel. erfgen. 

Novemb. 

02.11.1804 november den 2 overleeden WILLEM MULLERS 

den 5 dito begraven. Nagel. erfgen. 

07.11.1804 den 7 dito overleeden ’t kind van Anthoni SPROKELREEF 

den 8 dito begraven Nagel. oud. 

19.11.1804 den 19 dito overleeden HARMEN MULLER 

den 22 dito begr. Nagel. vrouw. Lak. 2  

20.11.1804 den 20
sten

 dito overleeden DERKTIEN HUNINK 

den 21 dito begraven. Nagel. =: 

26.12.1804 december den 26 overleeden HENDRIK CASPERS 

den 29 dito begraven Nagel. vrouw.  Laken 2  = : = : 

  <scan 013> 

 Lijste van Gestorven Perzonen in de Stad en Schependom Borculo, over 

den Jaare 1805 als volgt 

Januari  

02.01.1805 den 2 dito overleeden GARRITJEN FLAMINK vrouw van Hendrik Caspers  

den 21 dito begraven. Nagel. haar zoon. 

04.01.1805 den 4 dito overl. ’t kind van Engb. FLOORS, gestorv.  

den 5 dito begr.  

30.01.1805 den 30 dito overleeden ALTIEN AMENSCHOT 

den 2
den

 february begraven. Nagel. broeders.  Laken 2 gulden 

Februarij 

07.02.1805 d. 7 d
to

 overleeden wed
w
 van Juchem  

d. 13 d
to

 begraven te Deutichem. Nagel. kinde.  

09.02.1805 d. 9 d
to

 overl. ’t kind van G.J. GAALEMAN 

d. 12 d
to

 begr. Nagel. ouders.  

13.02.1805 d. 13 d
to 

overleeden ’t kind van Jan WITZAND 

d. 15 d
to

 begraven. Nagel. ouders. 

15.02.1805 d. 15 d
to 

overl. HENDRIK ELDERINK 

d. 16 d
to 

begr.  

  



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 12 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

Maart 

25.03.1805 maart d. 25 overl. F.C. VAN GELDER  

d. 27 d
to

 begr.  

29.03.1805 d. 29 d
to

 overleeden GARRIT MEEMAN 

d. 31 d
to

 begraven. Nagelaten kinder en vrouw.  

31.03.1805 den 31 dito overleeden wed
w
 G.Dankerts 

april  d. 3 april begraven. Nagel. kindere. 

04.04.1805 den 4 dito overleeden GERRIT JAN OVERBEKKING 

den 5 dito begr. Nagel. vrouw en kinder.  

06.04.1805 den 6 dito overleeden de wedw van G. Meeman JENNEKEN SCHREURS genaamt.  

den 8 dito begraaven Nagel. kindere. 

16.04.1805 den 16 dito overleeden JOH. DIEDERIK URBAAN  

den 18 dito begr. Nagel. vrouw en kindere.  

20.04.1805 den 20 dito overl. GARRIT JAN HILVERINK  

den 22 dito begraven. Nagel. de vrouw en kind. 

20.04.1805 den 21 dito overleeden de vrouw van H. Kreunen  

den 23 dito begraven. Nagel. de man. 

30.04.1805 den 30 dito overleeden PAGENBOOM 

 Maij d. 2 dito begr. Nagel. de vrouw.  

08.05.1805 d. 8 dito overleeden AZWEERUS BRONSVELD  

den 11 dito begr. Nagel. zuster broeders. 

17.05.1805 d. 17 dito overl. de vrouw van Teunis Schenkvoort gestorven  

d. 21 begr. Nagel. erfgen. 

23.05.1805 d. 23 dito overleeden BEDINA LEFERS  

en den 25 dito begr. Nagel. erfgen. 

27.05.1805 d. 27 dito overleeden BEREND NILAND  

den 29 dito begr. Nagel. erfgen. 

28.05.1805 den 28 dito overleeden ’t kind van de wed
w
 G.J. Hilverdink  

den 29 dito begraven. Nagel. moeder. 

Junij 

01.06.1805 den 1 dito overleeden ’t kind van G. SCHREURS  

en dito begraaven Nagel. ouders. 

01.06.1805 den 1 dito overleeden ANTONY NIEUWLAND  

den 3 dito begrav. Nagel. erfgen. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 13 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

06.06.1805 den 6 dito overl. GEERTIEN PLATVOET  

den 8 dito begraven. Nagel. erfgenaamen. 

07.06.1805 den 7 dito overleeden JENNEKEN DRIETELAAR vrouw van Jannes ten Drietelaar  

den 10 dito begraven. Nagel. man en kindere. 

21.06.1805 den 21 dito overleeden GARRIT HOEBINK  

den 24 dito begraven. Nagel. erfgenaamen. 

 Tot hier toe overgesonden aan de Gedeputeerden der Kamer der Finantie tot 

Zutphen 

Junij 

26.06.1805 den 26 dito de wed
w
 van Jan Parmesant overleden  

den 28 dito begrav. Nagel. kindere. 

16.08.1805 den 16
den

 August. wed
w
 van Derk Altena overleeden  

den 18 dito begr. Nagel. kindere. 

Septb.  

05.09.1805 den 5  dito ’t kind van Elisabeth (geen achternaam vermeld) 

October  

27.10.1805 den 27 october ’t kind van P. Hendrik JONKERS overleeden  

den 28 dito begraven. 

November  

27.11.1805 den 28 dito ’t kind van Engbert WASSINK overleeden  

den 29 dito begraven. 

December  

13.12.1805 den 13 overleeden AREND FOCKINK  

den 16 dito begraven. Nagel. vrouw. 

27.12.1805 den 27 dito AREND SCHOLTEN gestorven  

den 30 dito begr. Nagel. vrouw. 

  <scan 014> 

 1806  

Lijste van Gestorven Perzonen in de Stad en Schependom Borculo als volgt 

Januarii  

00.01.1806 volgens permissie SIEBELLET begraven. 

07.01.1806 den 7
den

 januari overleden FENNE TIEDINK huysvrouw van Derk Stoer  

den 11 january begraven. Nagel. haer man. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 14 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

16.01.1806 den 16 dito overleeden ’t kind van GAALEMAN  

den 17 dito begraven. Nagel. ouders.  

29.01.1806 den 29 dito overl. THEUNIS LEEMREREIS  Lak. 1 vold. 

den 31 dito begraven. Nagel. vrouw en kindere. 

29.01.1806 den 29 dito overleeden ’t kind van Roelof KREUNEN. 

30.01.1806 den 30 dito overleeden ’t kind van Arend KREUNEN.  

 yder de naam LAMBARTUS  

 den 1
sten

 february beijde begraven. Nagel. ouders. 

Februarij 

01.02.1806 den 1sten february overl. ’t kind van Wessel LEUSSINK, LUCRETIA genaamt  

den 3 dito begraven. Nagel. ouders. 

09.02.1806 den 9 dito overleeden WILHELMINA BARTHA MELLINK  

den 12 dito begraven. Nagelaten ouders. Laken 2-10 

 Telleman zeg voldaan 

Telleman was provisoor van de armen. Het lakengeld was bestemd voor de armen en hij 

was dus in de positie om te verklaren dat het geld betaald was. 
 

09.02.1806 den 9
den

 dito overl. HARMANNUS HORSMAN  

den 10 dito begraven. Nagel. ouders Hendrik Horsman en Henders Kreunen. 

12.02.1806 den 12 dito overleeden ARENT EIJKELKAMP 

den 13 dito begraven. Nagel. ouders Tone Eijkelkamp en zijn vrouw. 

15.03.1806 den 15 maart overleeden GERRIT TER HORST  

den 21 dito begraven. Nagel. kindere.
ter Horst

 Laken voldaan 2-10 

08.04.1806 april den 8 overleeden ’t kind van Antoni DERKSEN  

den 10 dito begraven. Nagelaten ouders. 

16.04.1806 den 16
den

 april de permisse verleent dat ’t begraven, van ’t lijk van  

MARIA GEZIENA GROTENHUYS  

Nagelaten de vader, Willem Grotenhuijs. 

16.04.1806 den 16 dito de permisse verleent tot ’t begraven, van ’t lijk van  

WILLEM DERKSEN  

Nagelaaten ouders, Antoni Derksen en zijn vrou ouders. 

17.04.1806 den 17 dito overl. de dogter van Barth MEILINK 

den 18 dito de permissie verleent tot ’t begraven, van ’t lijk van  

MARGRETA ADRIANA MEILINK  

Nagelaaten ouders. Overgegeven  Laken 1-10. 

20.04.1806 den 20 dito ‘t kind van Jan CORNELISEN overleeden 

den 21 dito de permissie verleent van ’t begraven, van deselvs kind  



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 15 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

GARRITJEN CORNELISSEN  

Nagel. ouders.  

Maij 

05.05.1806 den 5 dito overleeden WILLEMINA GARRITSEN  

den 7 dito de permissie verleent tot de begraffenis. 

21.05.1806 den 21 dito overleeden JOHANNA DE SMETH  oud 2 jaar 

den 23 dito begraven, volgens verleende permissie. 

Nagel. ouders. 

15.06.1806 den 15 juni overleeden EVERT EIJKELKAMP 

den 17
den

 dito begraven, volgens verleende permissie.  

Nagel. ouders, Tone Eijkelkamp en zijn vrouw. 

Julij niet gestorven. 

26.08.1806 den 26 augustus overleeden JAN GERHARDUS GROTENHUIJS 

den 28
sten

 dito begraven, volgens verleende permissie.  

Nagel. de vader, Willem Grotenhuijs, zijn overleeden vrouw, dogter van 

Garradus Dancker, de moeder van ’t kind.  .Laken 2 = 

  Telleman zeg voldaan 

  <scan 0015> 

25.09.1806 den 25 september volgens verleende permissie ’t lijk begraven, van 

JOHANNA HESSELINK  

Nagelaten ouders, Derk Hesselink en Jenneken Leppink. 

10.12.1806 den 10 december volgens verleende permissie van den richter d. 10 decb ’t lijk 

begraven, van REIND SLOT  

den 12 december begraven. 

 1807 

09.01.1807 den 9
den

 januarij volgens verleende permissie ’t lijk begraven, van 

JAN DERK LINDEMAN  

Nagelaten ouders, Jannes Lindeman en zijn vrouw. 

23.01.1807 den 23 januarij volgens verleende permissie ’t lijk begraven, van 

ALEXANDER TER HARKEL overleeden den 20 dito 

Nagel. ouders Hendrik Jan ter Harkel en zijn vrouw. 

23.01.1807 den 23 januari volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van  

ARENDIENA HOLSHOFF overleeden den 21 dito 

Nagelaten ouders Garrit Holshoff en zijn vrouw Janna. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 16 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

31.01.1807 den 31 januarij volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van  

LAMMERT BOMERS den 30
ste

 overleeden den 30 dito 

Nagel. ouders. 

31.01.1807 den 31
sten

 januarij overleeden, volgens verleende permissie den 2 februarij 

begraven, (geen naam vermeld) 

Nagelaten vrouw en kind. 

06.02.1807 den 6 februarij volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van 

SIEBRANDA BRANDENBORG den 5 dito overleeden  

Nagel. ouders Jan Hendrik Brandenborg, Jenneken Botloon. 

13.02.1807 den 13 febr. volgens verleende permissie ’t lijk begr. van 

BEREND OVERDIJKINK den 10
den

 dito overleeden  

Nagel. ouders Garrit Overdijkink en vrouw. Aangevinge gedaan den 11 februarij. 

02.03.1807 den 2
den

 maert volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van 

LAMBERTA KREUNEN aangevin gedaan den 28sten febr.  

Nagel. ouders Arent Kruinen, Gerhardiena Berendsen. 

13.03.1807 den 13
den

 maart volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van 

JOHAN VAN DER VEEN  

Nagelaten ouders, E.J. van der Veen en zijn vrouw. 

16.03.1807 den 16
den

 maart volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van 

JENNEKEN SCHREURS  

Nagel. haar man Roelof Fockink met twee kinderen 

en den 12 dito overleeden. 

27.03.1807 den 27 maart volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van 

ARENT JAN WASSINK  

Nagel. ouders Embert Wassink, Maria Lansig. 

1807  <scan 0016> 

20.04.1807 volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van ’t ongedoopte kind van  

H. SCHOTHORST en vrouw Jenneken Heijlersich 

den 20
sten

 april, den 19 april aangevinge gedaan. 

25.04.1807 den 25 april volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van 

HARMEN SCHOLTEN  

Nagel. vrouw en kinder, den 24
sten

 aangevinge gedaan. 

08.05.1807 den 8
den

 meij volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van 

ALEYDA PELLENBERGH wed
w
 van wijlen Roeloff Leppink 

Nagel. kindere, aangevinge gedaan den 6 meij. 

19.05.1807 den 19 meij volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van 

JAN BAKEN  



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 17 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

Nagel. zijn moeder en stiefvader Berend Kruinen, 

aangevinge gedaan den 15 meij. 

08.06.1807 den 8
den

 juni volgens verleende permissie begraven, ’t lijk van 

HARMEN KRUINEN  

Nagelaten vrouw en zoon. 

Overleden den 5 juni en aangevinge gedaan den 7 dito. 

05.07.1807 den 5 julij overleden GRIETJEN KRAAMER volgens verleende permissie begraven, 

den 7 dito. Aangevinge gedaan den 6 dito 

Nagelaten man en kindere.  

Sulx getuyge ik ondergeschr. koster te Borculo den 7 july 1807. 

w.g. J.D. Voorst. 

11.07.1807 den 11 julij overleeden HENDRIKE BOVENDORP volgens verleende permissie 

begraven, den 13 dito, aangevinge gedaan den 12 dito. Nagel. ouders. 

Sulx getuyge ik ondergeschr. koster Borculo den 13 julij 

w.g. J.D. Voorst. 

26.07.1807 den 26 julij overleeden PETERNELLA WORMS volgens verleende permissie 

begraven, den 28 dito, den 27 dito aangevinge gedaan. 

Sulx getuyge ik ondergeschr.  

w.g. J.D. Voorst, koster te Borculo. 

18.08.1807 den 18 augustus overleeden EIJKERDINA BOVENDORP en volgens verleende 

permissie begraven, den 21
sten 

dito, aangevinge gedaan den 19 aug. 

Nagelaten ouders Gerrit Bovendorp en zijn vrouw. 

01.09.1807 den 1 september volgens verleende permissie begraven, het lijk van  

JOHANNA LAMBERTA VAN SCHUELENBORG, wed
w
 van Arent ter Harkel  

Nagel. kindere, daar van aangevinge gedaan ook den 1 september. 

08.09.1807 den 8 september volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ANNA GETRUIJ GEERLINK, wed
w
 van der Veen  

aangevinge gedaan den 7 dito.  Laken kerkmeester betaalt 2-10. 

  <scan 0017> 

11.09.1807 den 11 sept. overleeden JAN WILLEM GAALMAN  

en den 12 dito volgens verleende permissie ’t lijk begraven 

Nagel. ouders. 

24.09.1807 den 24 september volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

G.W. EGGINK 

Nagelaten ouders. Sulx getuijge ik, J.D.Voorst, koster te Borculo. 

24.10.1807 den 24 october volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HENDERS BANNINK, wed
w
 van wijlen Jan Beusink.  

Nagelaten kindere; aangevinge gedaan d. 23 october. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 18 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

16.11.1807 den 16 novbr. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ENGBERT JAN SOETERS  

Nagelaten ouders Roeloff Soeters en zijn vrouw, overleeden den 14 dito; 

aangevinge gedaan den 15 dito. 

02.12.1807 den 2
den

 december volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JOHANNA VUNDERINK, overleeden den laasten november 

Nagel. kindere; daar van angevinge den 2 december. 

28.12.1807 den 28 dito dec. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ULRICH KERNER,  Laken 1= 

daarvan aangevinge den 27 dito, overleeden den 26 dito.  

Sulx getuijge ik J.D. Voorst d. 29 dec. koster te Borculo. 

 1808 

13.01.1808 volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ENGELE SOETERS, den 13 januari. 

aangevinge gedaan den 11 dito 

Nagelaten ouders Roelof Soeters en zijn vrouw. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

17.02.1808 volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van JAN BOLLEN, 

overleeden den 14
den

 febr. begraven, den 17
den

 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

19.02.1808 volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

SALOM JOSEPH, den 19 februarij en den dito overleeden. 

Nagelaten: ouders. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

15.03.1808 volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

MANUS ASSINK, den 15 maart en overleeden den 13 dito.  

Nagel. ouders, Derk Assink en zijn vrouw. 

04.04.1808 den 4 april volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GARRIT HEIJLERSIG,  

Nagelaten kindere. Sulx getuijge J.D. Voorst. 

13.04.1808 den 13 april volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

BARENT TE ROLLER, aangevinge gedaan den 9 april. 

Nagel. vrouw en kindere. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst,  Lak -2 =. 

1808  <scan 0018> 

13.04.1808 den 13 april volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

LAMMERT SNELLENBORG, daar van aangevinge gedaan den 11 april 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 19 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

16.04.1808 den 16 april volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

DERK HENDRIK WITZAND, daar van aangevinge gedaan den 15 dito 

Nagel. ouders. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

07.05.1808 den 7 meij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ELISABETH FUKKINK,  

Nagelaten ouders Garrit Jan Fukkink en zijn vrouw. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

09.06.1808 den 9 juni volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

EGBERTIENA BOVELMAN,  

Nagel. haar man Barent Scheepers en zoon,  

daar van aangevinge gedaan den 8 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

11.06.1808 den 11 juni volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HENDRIKA BOLSCHER, daar van aangevinge gedaan den 10 juni. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo 

Nagel. haar man G..J. Galeman en twee kindere. Beste laken van 2-10= 

27.06.1808 d. 27 juni volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JOHAN PHILIPPUS GROOTENHUIS, daar van aangevinge gedaan d. 25 dito 

Nagelaten ouders Wilhem Grootenhuis en zijn vrouw. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

08.07.1808 den 8 julij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HENDRIKUS TE ROLLER, aangevinge gedaan den 6 dito 

Nagel. vrouw en kind. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

13.07.1808 den 13
den

 julij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

A.J. VATEBENDER, 

aangevinge gedaan den 12 dito 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

01.08.1808 den 1 augustus volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

BERENDIENE HORSMAN 

Nagel. kindere. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

  <scan 0019> 

16.08.1808 den 16
den

 august volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ANNA GEERTRUI TELLEMANS,  

Nagel. man, broeder en twee zusters.  

aangevin. gedaan den 15 dito 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 20 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

 Beste laken, twee gulden 10 stuijvers;  herzeg 2-10= 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

19.08.1808 den 19 augustus volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JOHAN HENDRIK EIJLARD MEIJER 

aangevinge gedaan den 18 dito 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

11.12.1808 den 11 december volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GARRIT HENDRIK HASEBROEK,  

daar van aangevinge gedaan den 9 december 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

11.12.1808 den 11 december insgelijks ook begraven, volgens verleende permissie ‘t lijk van  

ANNE HASEBROEK,  

van beyde de nagelaten ouders Garrit Hazebroek en zijn vrouw. 

aangevinge gedaan den 10 dec. 1808. 

 

28.12.1808 den 28 dec. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ALEYDA HESSELINK, daar van aangevinge gedaan den 25 december 1808 

Nagel. ouders Derk Hesselink en Jenneken Leppink. 

 1809  

11.01.1809 den 11 januari volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JAN HOLDIJK, daar van aangevinge gedaan den 9 januari. 

Nagelaten kinderen. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

17.01.1809 den 17 januari volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HENDERS DERKSEN, daar van den genoemde 17 dito ook aangevinge gedaan. 

Nagelaten ouders. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

28.01.1809 den 28 januari volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HENDRIKA LEUSINK, daar van aangevinge gedaan den 27 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

28.01.1809 den 28 januari volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ROELOF HESSELINK, daar van aangevinge gedaan den 27 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

04.03.1809 den 4
den

 maart volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JACOB TE RELKER, daar van aangevinge gedaan den 3 maart. 

Nagel. vader, moeder en vrouw. 

Sulx getuijge J.D. Voorst, koster. 

  <scan 0020> 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 21 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

05.03.1809 den 5den maart volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JOHANNA VUNDERINK, wed
w 

Prior 

daar van aangevinge gedaan den 3 maart. 

Nagelat. kindere. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

22.03.1809 den 22 maart volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HENDRIKUS VAN DASSEN, daar van aangevinge gedaan den 21 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

voldaan den 10 april Beste laken 2 gulden 10 stuijvers,. 

17.04.1809 den 17 april volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

BERNARDUS BRUNSVELD, daar van aangevinge gedaan den 15 april. 

Nagel. broeder en zuster. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

10.05.1809 den 10
den

 maaij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

AREND JAN BOENK, daar van aangevinge gedaan den 8
den

 dito. 

Nagelaten vrouw en kindere. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

29.05.1809 den 29 meij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GERRIT HENDRIK KERNER, daar van aangevinge gedaan den 20 meij. 

Nagel. ouders, vader en moeder. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

10.06.1809 den 10 junij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GEERTRUI GARDIENA HOLSAPPEL, daar van aangevinge gedaan den 10
den

 juni. 

wed
w
 van Fred. Leefers. Nagelaten kinderen. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

22.06.1809 den 22 juni volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

den heer Mr. A.O.F. BOMBLE VATEBENDER beste Laken 2-10= 

daar van aangevinge gedaan den 21 juni. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

27.07.1809 den 27 julij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

BARTA LEEFFERS, daar van aangevinge gedaan den 25 van hoojmaand. 

’t guldens Laken. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

29.07.1809 den 29 julij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

CHRISTIENA ZANTVOORT, daar van aangevinge gedaan den 28 dito. 

’t twee guldens Laken 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 22 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

22.11.1809 den 22 novb. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HARMANNUS BOERMAN, daar van aangevinge gedaan den 20
sten

 van slagtmaand. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

  <scan 0021> 

28.11.1809 den 28 novbr. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

AALJEN MARTENS, wed
w
 van wylen Jacob te Relker 

daar van aangevinge gedaan den bovengenoemden dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

21.12.1809 den 21 december volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

de Hoogw.g.boren Freule  

CHRISTIENA CHARLOTTA FREDRIKA BARONESSE VAN SCHLUISINK,  

daar van aangevinge gedaan den 17 dito en ’t beste laken. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

22.12.1809 den 22 dec. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GEERTJEN HORSMANS 

Nagelaten ouders, daar van aangevinge gedaan den 21 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

 1810 

24.01.1810 den 24 januari volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GARRIT PARMESANT, daar van aangevinge gedaan d. 23 januari. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

13.02.1810 den 13den van sprokkelmaand volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van 

de wed
w
 JOHANNES LINDEMAN 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 

19.02.1810 den 19 van sprokkelmaand volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JAN ENDEMAN 

Nagelaten zijn moeder wed
w 

Westenbergh. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

20.02.1810 den 20 febr. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JAN FREDERIK ROSEBOOM  

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

21.02.1810 den 21 febr. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ALTJEN VLIERHAAR 

Nagelaten kinderen. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

22.04.1810 den 22 april volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JUDICK ABRAHAM, daar van aangeevinge gedaan den 21 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 23 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

03.05.1810 den 3 van bloejmant volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GARDIENA SCHEEPERS, daar van aangevinge gedaan den 2 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

23.05.1810 den 23 van bloejmaand volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

KASPER KILCHMEIJER, daar van aangevinge gedaan den 22 dito. 

’t guldens laken 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

13.06.1810 den 13 juni volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ALEIDA GEERTRUIJ WISSINK, daar van aangevinge gedaan den zelven dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

  <scan 0022> 

30.06.1810 den 30 van zoomermaand volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HARMANNUS HARTELMAN 

Nagelaeten vrouw en kind. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster van Borculo. 

09.07.1810 den 9 van hoojmaand volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HARMEN JAN FLOORS, aangevinge gedaan den 7 van hoojmaand. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst, koster. 

16.07.1810 den 16 july volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GEERTRUIJ WITZAND, aangevinge gedaan den 15 dito. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst, koster. 

10.08.1810 den 10 august volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

AREND ROTMAN, den dito ook aangevinge gedaan. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

30.08.1810 d. 30 august volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ANNA HARMANNA TELLEMANS, wed
w
 te Roller 

den 29 dito daar van aangevinge gedaan. Beste laken -2-10 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst, koster. 

30.08.1810 den 30 august. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JAN HOEFMAN,  Laken -1- :  = : 

daar van aangevinge gedaan, den 29 dito daarvan aangevinge gedaan. Sulx 

getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

15.09.1810 d. 15 sept. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HARMEN SCHOTHORST, daar van aangevinge gedaan den 14 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

22.09.1810 den 22 sept. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

CARLOTTHA WILLEMIENA GROOTENHUIJS. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster te Borculo. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 24 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

26.09.1810 den 26 sept. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GEZIENA ANTONIA GROOTENHUIJS, aangevinge gedaan den 25 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

19.10.1810 d. 19 october volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

LAMMERDIENA RASINK, aangevinge gedaan den 18 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

  <scan 0023> 

20.10.1810 den 20 october volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GERRIT OVERDIJKINK 

Nagelaten vrouw en kind. Aangevinge gedaan den 18 october 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

27.10.1810 d. 27 october volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

CATHARINA WESTENBERGH, aangevinge gedaan den 26 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

16.11.1810 d. 16 novbr. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

FREDRIK HENDRIK VAN DER ZIJL, daar van aangevinge gedaan den 15 dito. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst, koster. 

03.12.1810 d. 3 dec. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JAN WILLEM EGGINK, daar van aangevinge gedaan den 1 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

10.12.1810 d. 10 dec. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JANNA SCHREYBELT, daar van aangevinge gedaan den 8 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

27.12.1810 den 27 dec. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HENDRIETTE DANKERS, daar van aangevinge gedaan den 25 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

 1811 

02.01.1811 den 2 januari volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

WILHELMINA SOPHIA SLUYTER, daar van aangevinge gedaan den 31 dec. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst, koster. 

04.01.1811 den 4 januari volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ROELOF WISSINK, daar van aangevinge gedaan d. 2 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

07.01.1811 den 7 januari volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

BERENDIENE TE ROLLER, en den 7 dito ook aangevinge gedaan. 

Sulx getuije ik, J.D. Voorst, koster. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 25 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

23.01.1811 den 23 van louwmaand volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

MOSES MARCUS, daar van den zelven dito aangevinge gedaan. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst, koster. 

16.02.1811 den 16 van sprokkelmaand volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ESSELE HUNGERINK, daar van aangevinge gedaan d. 14 dito. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst, koster. 

  <scan 0024> 

28.02.1811 den 28 febr. volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JAN WISSINK, daar van aangevinge gedaan den 27 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

25.03.1811 den 25 maart volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JUDA TEN DAMME, daar van aangevinge gedaan den 24 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

10.04.1811 d. 10 april volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

RACHEL JOSEPHS, in ’t kraambedde te Reurlo na gebaart hebbende twee kinderen 

te Reurlo overleeden. 

Borculo d.10 april, J.D. Voorst, koster. 

24.04.1811 den 24 april volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

MARIA WILHELMIENA PRIOR, daar van aangevinge gedaan den 23 dito. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst, koster. 

24.04.1811 den 24 april volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

REINTJEN GOTINK, daar van aangevinge gedaan den 23 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

05.05.1811 den 5 maij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

SAMUEL MICHIEL, daar van aangevinge gedaan den 4 maij. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst. 

09.05.1811 den 9 meij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

WILLEM KLUVERS, daar van aangevinge gedaan den 8 dito. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst. 

22.05.1811 den 22 meij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JAN NALDENBERGH, daar van aangevinge gedaan den 21 dito. 

Sulx getuyge ik, J.D. Voorst. 

15.06.1811 d. 15 juni volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

JAN HENDRIK TWELMAN, aangevinge gedaan den zelven, 

overleenden den 12 juni. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 26 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

21.06.1811 d. 21 juni volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

FENNEKEN THEUNISSEN, daar van aangevinge gedaan den20 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

01.07.1811 den 1 julij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

THEUNIS TE VELTHUIJS, aangevinge gedaan den 30 juni. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster. 

17.07.1811 den 17 july volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GARRITJEN HUISKERS, aangevinge gedaan den 16 july. 

20.07.1811 d. 20 july volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GARRIT JAN CORNELISSEN, aangevinge gedaan d. 19 dito. 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

  <scan 0025> 

23.07.1811 den 23 july volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

HARMINA GOSSELINK  

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst d. 24 dito custor te Borculo. 

27.07.1811 den 27 julij volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

GERRIT HASEBROEK  

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst. 

24.08.1811 den 24 august volgens verleende permissie begraven, ‘t lijk van  

ANNA GARDIENA VOORST, den 23 dito daar van aangevinge gedaan 

Sulx getuijge ik, J.D. Voorst, koster van Borculo. 

 

 

  



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 27 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

TOELICHTING 

(Onderstaande tekst inz. het gebruik van het laken is gebaseerd op de toelichting die werd gegeven door 

de Stichting Stad en Heerlijkheid Borculo betreffende de transcriptie van de aantekeningen uit de 

kerkenrekeningen van begravingen, periode 1623-1795) 

Het kleine-, het grote- en het beste laken. 

Adel en gezeten burgerij lieten hun overleden familieleden begraven met het grote laken op de lijkkist. 

De boeren en eenvoudige burgerij maakten gebruik van het kleine laken. Het geld dat gegeven werd 

voor het gebruik van het laken was bestemd voor de armen. En klaarblijkelijk was het ook nog 

mogelijk om de kist te bedekken met het “beste laken”.  

Blijkens het begraafboek 1800-1811 werd aan het begin van de 19e eeuw voor het kleine laken 1 

gulden betaald (1=0=0), voor het grote laken werd 2 gulden betaald (2=0=0) en voor het gebruik van 

het beste laken werd 2 gulden en 10 stuivers gerekend (2=10=0), derhalve 2,50 gulden ofwel een 

rijksdaalder. 

----------------------------------- 

Betreffende de bron: 

Voor deze transcriptie is dankbaar gebruik gemaakt van de scans die staan op de website van ‘t 

Erfgoed Centrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem en ► hier zijn in te zien. 

 

Vindplaats: 

Erfgoed Centrum Achterhoek en Liemers - Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de 

Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door 

de koster - 1800-1811 

Betreffende de transcriptie: 

 Een verwijzing naar de nummering van de digitale afbeeldingen is opgenomen als <scan 0000> 

 Iedere vermelding is letterlijk en in zijn geheel, inclusief schrijf en taalfouten in het 

brondocument, getranscribeerd. 

 De oorspronkelijke schrijfwijze van plaatsnamen is gehandhaafd. 

 T.b.v. de overzichtelijkheid is extra vóór iedere datum een numerieke datum geplaatst. 

  N.B. Voor deze notatie is, afhankelijk van het brondocument, de eerst vermelde gebruikt. 

  Dat kan óf de overlijdensdatum óf de begraafdatum zijn! 

  Notaties die bij de transcriptie zijn toegevoegd, zijn (cursief en klein) weergegeven. 

Leestekens en hoofdlettergebruik 

 De schrijfwijze is naar hedendaags gebruik.  

Transcriptie van de letter ‘IJ” 

 De ‘ij’ zonder puntjes is vervangen door ‘y’ behalve in persoons- en geografische namen.  

Afkortingen:  

 Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. 

  

https://www.heerlijkheidborculo.nl/wp-content/uploads/2014/08/BP5eBegraafaantekeningenBorculo.pdf
https://www.ecal.nu/archieven/maisi_proxy.php?mivast=26&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=3019&minr=5740503&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=334&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 28 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

INDEX van Familienamen 

A 

Abraham 22 

Altena 13 

Amama 1 

Amenschot 1, 11 

Ameschot 1, 2 

Assink 18 

B 

Baaken 2 

Baken 10, 16 

Bannink 4, 17 

Bartelink 1 

Benghvoort 8 

Berendsen 16 

Berenpas 2, 8 

Beusink 17 

Bloemena 10 

Bloemna 2, 3 

Boenk 21 

Boerman 22 

Boevink 7 

Bollen 18 

Bolscher 19 

Bomers 16 

Bomert 7 

Bonkink 4, 9 

Borg, ter 7 

Bos 8 

Botloon 16 

Bovelman 19 

Bovendorp 17 

Brandenborg 16 

Breeddraat 1 

Bronsveld 12 

Bruekers 6 

Brunsveld 21 

C 

Caspers 11 

Cornelisen 14 

Cornelissen 15, 26 

Cramer 6, 10 

D 

Damme, ten 25 

Dancker 15 

Danckerts 1 

Dankers 24 

Dankerts 12 

Dassen, van 21 

Dennen 8 

Derksen 14, 20 

Dijkman 5 

Dijkweever 2 

Drietelaar, ten 13 

Dulmen, van 1 

E 

Eggink 17, 24 

Eijkelkamp 14, 15 

Elberlink 10 

Elderink 2, 11 

Endeman 22 

Entel, ten 5 

F 

Flamink 11 

Floors 9, 11, 23 

Fockink 5, 13, 16 

Fukkink 19 

G 

Gaaleman 11, 14 

gaalman 17 

Gaardeman 3 

Galeman 3, 19 

Garritsen 15 

Geerdink 7 

Geerlink 17 

Geers 8 

Gelder, van 12 

Gosseling 5 

Gosselink 26 

Gotink 25 

Groot Hasselberg 2, 3 

Grootenhuijs 23, 24 

Grootenhuis 19 

Grotenhuijs 14, 15 

grotenhuys 14 

H 

harkel, ter 2 

Harkel, ter 15, 17 

Hartelman 23 

Hasebroek 20, 26 

Heijenk 7 

Heijlersich 16 

Heijlersig 18 

Hendrikzen 3 

Hennekers 4, 7 

Hesselink 2, 10, 15, 20 

Hilverdink 12 

Hilverink 3, 6, 12 

Hoebink 13 

Hoefman 23 

Holdijk 20 

Holsappel 21 

Holshoff 15 

Holtvoogt 3, 5 

Hones 6 

Horsman 1, 4, 7, 10, 

14, 19 

Horsmans 22 

Horst, ter 10, 14 

Hove, ten 10 

Huijnink 7 

Huinink 9 

Huiskers 26 

Hulshoff 1 

Hungerink 25 

Hunink 11 

J 

Jonckers 10 

Jonkers 13 

Joseph 18 

Josephs 25 

Juchem, van 11 

K 

Kamphuijs 1, 9 

Kempen 5 

Kerner 18, 21 

Kiessels 1 

Kilchmeijer 23 

Klein Hulsink 2 

Kluijvers 7 

Kluvers 25 

Koopmans 9 

Kosters 2 

Kraamer 17 

Kreunen 1, 4, 5, 10, 

12, 14, 16 

Kruinen 16, 17 

L 

Laarberg 6 

Lammers 8 

Lansig 16 

Leefers 21 

Leeffers 21 

Leemrereis 14 

Leerink 4 

Lefers 12 

Leppink 1, 15, 16, 20 

Leurken 3 

Leusink 9, 20 

Leussink 14 

Leuwen, van 6 

Lieftink 3 

Lindeman 9, 15, 22 

Lucas 4, 6 

Luissink 5 

M 

Marcus 25 

Martens 5, 6, 22 

Meeman 12 

Meijer 20 

Meilink 14 

Mekkink 9 

Mellink 14 

Meulen, ter 2, 5 

Michiel 25 

Morgensterne 4 

Muggenborg 1, 8 

Muller 11 

Mullers 2, 5, 8, 11 

N 

Naldenberg 9 

Naldenbergh 25 

Nieuwland 12 

Nijenhuijs 8 

Niland 12 

O 

Oosterik 2, 5 

Osterik 10 

Overbekking 12 

Overdijking 10 

Overdijkink 16, 24 

P 

Pagenboom 12 

Palsenborg 2 

Parmesant 3, 13, 22 

Paste, ten 10 

Pellenbergh 16 

Platvoet 6, 8, 13 

Pott 6 

Prior 21, 25 

R 

Rasink 24 

Relker, te 1, 4, 6, 20, 

22 



Archieftoegangsnummer: 3019 - Collectie retroacta van de Burgerlijke Stand - Inventarisnummer: 334 

Titel: Jaarlijkse opgaven van overledenen en begravenen in de stad en het schependom Borculo door de koster. 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 

Borculo - Begraafboek - Burgerlijke Gemeente - Periode 1800-1811 (R.B.S. 334) 

10 juni 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 29 - 
Transcriptie: © A. van Eerten 

 Correctie en co-auteur: M.H. Huinink 

Reupkes 9 

Roller, te 18, 19, 23, 

24 

Roseboom 22 

Rotman 23 

S 

Scheepers 19, 23 

Schenkvoort 12 

Schepers 7 

Schikhard 7 

Schleussink, freule van

 5 

Schluisink, baronesse 

van 22 

Scholten3, 4, 6, 13, 16 

Schothorst 2, 16, 23 

Schreurs 12, 16 

Schreybelt 24 

Schuelenborg, van 17 

Siebellet 13 

Sieverdink 3 

Slot 15 

Sluyter 24 

Smeth 5, 15 

Smies 2 

Snellenborg 7, 18 

Soeters 18 

Spanker 4 

Sprokelreef 11 

Sprokkelreef 7 

Stoer 13 

T 

Telleman 14, 15 

Tellemans 19, 23 

Theunissen 26 

Tiedink 13 

Trelker 9 

Twelman 25 

U 

Urbaan 12 

Urbanus 4 

V 

Vatebender 19, 21 

Veen, van der 10, 16, 

17 

Velde 4 

Veldhuijs 1, 4 

Velsen 1 

Velthuijs, te 6, 26 

Vlierhaar 22 

Volkerink 7 

Voorst 2, 9, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26 

Vrugten 2, 3, 6 

Vunderink 9, 18, 21 

W 

Wassink 13, 16 

Wensink 2 

Wessels 3 

Wesselshuijs 2 

Westenberg 9 

Westenbergh 22, 24 

Wheem, ter 2, 5 

Wilbaans 11 

Wiltbaan 2 

Wissink 23, 24, 25 

Witsant 6 

Witzand 11, 19, 23 

Worms 17 

Z 

Zantvoort 21 

Zegelaar 4 

Zijl, van der 24 

Zweers 1 

 

 


